
	

	

	

  MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO ZAGAROLO 

Via Colle dei Frati, 7 – tel. 06/9524035 – Fax 06/95200366 
C.M. RMIC8A600D – e-mail_RMIC8A600D@istruzione.it 

www.iczagarolo.edu 
 

                                                   Estratto del 
Verbale del Consiglio d’Istituto 

Nr. 13 
Riunitosi in data 25 settembre 2019 

 
 
Il giorno 25 settembre 2019, alle ore 17:00, presso i locali dell’IC Zagarolo si riunisce il Consiglio 
di Istituto in carica per il triennio 2016-2019, per porre in trattazione il seguente Ordine del giorno: 
 

1)  Saluti del Presidente 
2) Lettura e approvazione verbale seduta precedente  
3) Surroga 
4) Insediamento DSGA facente funzione 
5) Variazioni di bilancio 
6) Nomina membro Comitato di valutazione triennio 2019-2022  
7) Concessione locali soggetti esterni 
8) Acquisto macchine lucidatrici per pulizia pavimenti nei plessi 
9) Informativa cessione aule da parte dell’Ente comunale al Liceo scientifico  
10) Varie ed eventuali 

                  
All’appello nominale risultano presenti: 
 

  n°                 Componente del CdI                             qualifica              presenza/assenza 

1 Moriello Rosa D.S.  Presente 
2 Carletti Elisa Genitore  Presente  
3 Condello Cinzia Genitore  Presente            
4 Proia Francesca Genitore                Assente           
5 Del Monaco Lavinio Genitore  Presente 
6 Dell’Uomo Tamara Genitore  Presente 
7 Modena Sofia Genitore  Presente 
8  Piergiovanni Wladimiro 

 
Genitore                Assente            

9  Silvi Valentina 
 

Genitore  Presente 
10  De Rose Anna Maria 

 
Docente  Presente        

assente 11  Ferracci Emanuela 
 

Docente Presente 
12  Fiorillo Ornella 

 
Docente Presente 



13   Lombardi Anna Maria Docente Presente 
14  Lombardi Enrica 

 
Docente Presente 

15 Lulli Maria Docente Presente 
16  Vercelli Giovanna 

 
Docente Presente 

17  Violo Mariagrazia 
 

Docente Presente 
     

 
Punto 1: Saluti del Presidente 
 

… omissis … 
 
Punto 2: Lettura e approvazione verbale seduta precedente 
 
 

                                                                                                
 
 
 
 
Punto 3:  Surroga  
 

… omissis … 
	
 
 
 
Punto 4: Insediamento DSGA facente funzione  
 

… omissis … 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
DATA       la lettura del verbale della seduta precedente da parte del consigliere 

segretario Fiorillo Ornella 
 

DELIBERA 
(n. 63/2019-2020) 

 
di approvare il punto 2 all’Odg “Lettura ed approvazione del verbale della seduta 
precedente” con la seguente votazione palese: 
 
votanti: 15 
favorevoli: 15 
contrari: / 
astenuti: / 
 

 Il Consiglio di Istituto approva all’unanimità.  
 



Punto 5: Variazioni di Bilancio 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO ISTITUTO 
 

VISTA           la deliberazione del CdI del 07/03/19 con la quale è stato approvato il     
                            programma annuale per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTO           il DI 129/2018 che demanda all’organo Consiliare la competenza a  
                            disporre le variazioni al programma annuale su proposta del DS; 

FACENDO   proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui  
                            risultano motivati e documentati dal DSGA; 
 

DELIBERA 
(n. 64/2019-2020) 

 
     di approvare il punto 5 all’Odg  “ Variazioni di Bilancio”,  con  la seguente  votazione  palese 

 
     votanti: 15  

favorevoli: 15 
contrari: / 
astenuti: / 
 
Il Consiglio di Istituto approva all’unanimità.  

 
La relativa documentazione è depositata agli atti della scuola e costituisce parte integrante del 
presente processo verbale.  

 
  



Punto 6: Nomina membro Comitato di valutazione triennio 2019-2022 
 

 
 
Punto 7: Concessione locali soggetti esterni 
 
 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTI                         il DPR 80/2013 e la Direttiva n. 11 del 18/09/2014;         
VISTA                        la L 13/07/2015, n. 107, co. 129; 
TENUTO CONTO   della candidatura avanzata da: 
                                    Pompili Marta 
                                  

 
DELIBERA 

(n. 65/2019-2020) 
 

di approvare i punti 6 all’Odg “Nomina  docente membro del Comitato di valutazione”  con la 
seguente votazione : 
 
votanti: 15 
 

NOMINATIVO  VOTI 
Pompili Marta 15 

 
Il Consiglio approva all’unanimità. 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO                          il TU 297/94 art. 98    
      VISTO                         il DI 129/2018 
      PRESO ATTO           del nulla osta da parte del Comune  
      CONSIDERATO       che le richieste pervenute risultano compatibili con le finalità della 
scuola                    
      TENENDO CONTO  della necessità di promuovere la funzione della scuola come centro di                          
                                         formazione culturale, sociale e civile secondi quanto previsto dal PTOF  
 

DELIBERA 
(n. 66/2019-2020) 

 
di approvare il punto  7 all’Odg “Concessione locali a soggetti esterni” con valenza annuale 
per le presenti e future richieste che siano compatibili con le finalità Istituzionali e con il 
PTOF. 
 
votanti: 15  
favorevoli: 15 
contrari: / 
astenuti: / 
 
Il Consiglio approva all’unanimità.  

	



 
 
 
Punto 8: Acquisto macchine lucidatrici per pulizia pavimenti nei plessi 
 

…omissis… 
 
 
Punto 9: Informativa cessione aule da parte dell’Ente comunale al Liceo scientifico 
 

…omissis… 
 
 
 
Non essendoci più punti all’O.d.G., né varie ed eventuali, la seduta si chiude alle ore 19:37. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’articolo 14, comma 7 del DPR 275/99, avverso le presenti deliberazioni è 
ammesso il reclamo allo stesso Consiglio di Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione. 

Decorso tale termine le deliberazioni sono definitive e contro di esse è esperibile ricorso 
giudiziario al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.	

 
 
 
 
                
                    F.to                                                                                            F.to 
             Il Segretario                                                                               Il Presidente 

 
Ornella Fiorillo                                                                      Lavinio Del Monaco 
 
 
   

 
         
                                                                 


